
АНЕКС 2

Поглавје/ Буџетски корисник/ Институција Сектор во институцијата 2006 2007 2008 2009 2010 Вкупно
1 2 3 4 5 6 7 8 (3+4+5+6+7)

3.01 СЛОБОДНО ДВИЖЕЊЕ НА СТОКИ
10001: Министерство за економија ИАРМ: Институт за акредитација на република Македонија 5 0 5 0 0 10

ИСРМ: Институт за стандардизација на Република 
Македонија

12 6 4 0 0 22

ME: Биро за метрологија 10 0 0 0 0 10
ДПИ: Државен пазарен инспекторат 5 5 0 0 0 10
ME: Сектор за индустрија 0 0 0 0 0 0

10001 Вкупно 32 11 9 0 0 52

18001: Министерство за култура MК: Дирекција за заштита на културното наследство 1 1 0 0 0 2
18001 Вкупно 1 1 0 0 0 2

19001: Министерство за здравство MЗ: Биро за лекови 6 6 5 0 0 17
ДСЗИ: Државен санитарен и здравствен инспекторат 0 0 0 0 0 0
НОВА: Центар за информирање за труење од хемикалии 10 10 0 0 0 20

19001 Вкупно 16 16 5 0 0 37
3.01 Вкупно 49 28 14 0 0 91

3.02 СЛОБОДА НА ДВИЖЕЊЕ НА РАБОТНИЦИ
15001: Министерство за труд и социјална политика МАПАС: Агенција за супревизија на капитално финансирано 

пензиско осигурувањеInsurance
10 0 0 0 0 10

МТСП: Сектор за пензиско и инвалидско осигурување 0 7 0 0 0 7
МТСП: Сектор за труд 0 1 0 0 0 1
МТСП: Сектор за заштита на деца 0 1 1 0 0 2

15001 Вкупно 10 9 1 0 0 20
3.02 Вкупно 10 9 1 0 0 20

3.03 ПРАВО НА ОСНОВАЊЕ И СЛОБОДА НА ДАВАЊЕ НА УСЛУГИ
13001: Министерство за транспорт и врски МТВ: Сектор за комуникации/ Одделение за поштенски 

услуги
1 0 0 0 0 1

(ПРЕГЛЕД НА ПЛАНИРАНИ ВРАБОТУВАЊА ПО ПОГЛАВЈА И ИНСТИТУЦИИ)
ГРАДЕЊЕ НА КАПАЦИТЕТ
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НОВА: Национално регулаторно тело за поштенски услуги 0 0 6 2 0 8

13001 Вкупно 1 0 6 2 0 9
3.03 Вкупно 1 0 6 2 0 9

3.04 СЛОБОДНО ДВИЖЕЊЕ НА КАПИТАЛ
09001: Министерство за финансии ДСПП: Дирекција за спречување перење пари 1 1 1 2 1 6
09001 Вкупно 1 1 1 2 1 6

10001: Министерство за економија МЕ: Агенција за странски инвестиции 7 12 0 0 0 19
10001 Вкупно 7 12 0 0 0 19
3.04 Вкупно 8 13 1 2 1 25

3.05 ЈАВНИ НАБАВКИ
09001: Министерство за финансии МФ: Биро за јавни набавки 3 3 3 0 0 9
09001 Вкупно 3 3 3 0 0 9
3.05 Вкупно 3 3 3 0 0 9

3.06 ПРАВО НА ТРГОВСКИ ДРУШТВА
09001: Министерство за финансии МФ: Одделение за сметководство 0 0 0 0 0 0

МФ: Сектор за финансиски систем/ Одделение за платен 
промет и ревизија

1 0 0 0 0 1

НОВА: Институт за овластени ревизори 3 0 0 0 0 3
09001 Вкупно 4 0 0 0 0 4

10001: Министерство за економија МЕ: Сектор за правни работи 4 0 0 0 0 4
10001 Вкупно 4 0 0 0 0 4
3.06 Вкупно 8 0 0 0 0 8

3.07 ПРАВО НА ИНТЕЛЕКТУАЛНА СОПСТВЕНОСТ
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11002: Државен завод за индустриска сопственост ДЗИС: Државен завод за индустриска сопственост 8 5 4 4 3 25
11002 Вкупно 8 5 4 4 3 25

18001: Министерство за култура МК: Министерство за култура 6 0 3 0 0 9
18001 Вкупно 6 0 3 0 0 9
3.07 Вкупно 14 5 7 4 3 34

3.08 ПОЛИТИКА НА КОНКУРЕНЦИЈА
02005: Комисија за заштита на конкуренција КЗК: Комисија за заштита на конкуренција 3 5 0 0 0 8
02005 Вкупно 3 5 0 0 0 8

10001: Министерство за економија МЕ: Одделение за државна помош 4 2 1 0 0 7
10001 Вкупно 4 2 1 0 0 7
3.08 Вкупно 7 7 1 0 0 15

3.09 ФИНАНСИСКИ УСЛУГИ
09001L Министерство за финансии НОВА: Агенција за супервизија на осигурувањето 0 9 4 2 2 17
09001 Вкупно 0 9 4 2 2 17
3.09 Вкупно 0 9 4 2 2 17

3.10 ИНФОРМАТИЧКО ОПШТЕСТВО И МЕДИУМИ
04001: Влада на Република Македонија ВРМ: Влада на Република Македонија/ Сите министерства 

(ИТ кадар)
20 30 20 20 10 100

04001 Вкупно 20 30 20 20 10 100

13001: Министерство за транспорт и врски МТВ: Сектор за комуникации 4 6 0 0 0 10
НОВА: Агенција за информатичко општество (КИТ) 0 25 0 0 0 25

13001 Вкупно 4 31 0 0 0 35

18001: Министерство за култура ФФ: Филмски Фонд 0 5 0 0 0 5
МК: Сектор за административни и правни работи 2 0 0 0 0 2

18001 Вкупно 2 5 0 0 0 7
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3.10 Вкупно 26 66 20 20 10 142

3.11 ЗЕМЈОДЕЛСТВО И РУРАЛЕН РАЗВОЈ
14001: Министерство за земјоделство, шумарство и 
водостопанство

МЗШВ: Министерство за земјоделство, шумарство и 
водостопанство

40 55 78 91 91 355

14001 Вкупно 40 55 78 91 91 355
3.11 Вкупно 40 55 78 91 91 355

3.12 БЕЗБЕДНОСТ НА ХРАНА, ВЕТЕРИНАРНА И ФИТОСАНИТАРНА ПОЛИТИКА
14001: Министерство за земјоделство, шумарство и 
водостопанство

ФУ: Фитосанитарна Управа 10 10 12 0 0 32

УССМ: Управа за семе и саден материјал 2 2 2 0 0 6
УВЕТ: Управа за ветеринарство 20 40 30 10 0 100

14001 Вкупно 32 52 44 10 0 138

19001: Министерство за здравство ДХ: Дирекција за храна 15 10 10 5 5 45
19001 Вкупно 15 10 10 5 5 45
3.12 Вкупно 47 62 54 15 5 183

3.13 РИБАРСТВО
14001: Министерство за земјоделство, шумарство и 
водостопанство

МЗШВ: Сектор за земјоделство/ Одделение за сточарство 
(рибарство)

0 1 0 1 0 2

14001 Вкупно 0 1 0 1 0 2
3.13 Вкупно 0 1 0 1 0 2

3.14 ТРАНСПОРТНА ПОЛИТИКА
13001: Министерство за транспорт и врски МТВ: Министерство за транспорт и врски/ Сектор за 

сувоземен сообраќај
7 10 2 0 0 19

НОВА: Агенција за железничи сообраќај и транспорт 7 0 0 0 0 7
13001 Вкупно 14 10 2 0 0 26
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3.14 Вкупно 14 10 2 0 0 26

3.15 ЕНЕРГИЈА
09004: Биро за стокови резерви БСР: Биро за стокови резерви 13 0 0 0 0 13
09004 Вкупно 13 0 0 0 0 13

10001: Министерство за економија МЕ: Сектор за енергетика и минерални суровини/ Одделение 
за енергетика

6 3 3 0 0 12

МЕ: Сектор за енергетика и минерални суровини/ Одделение 
за минерални суровини

7 0 4 0 0 11

10001 Вкупно 13 3 7 0 0 23

19001: Министерство за здравство ДРС: Дирекција за радијациона сигурност 15 4 0 0 0 19
19001 Вкупно 15 4 0 0 0 19
3.15 Вкупно 41 7 7 0 0 55

3.16 ДАНОЦИ
09001: Министерство за финансии МФ: Министерство за финансии/ Сектор за даночен и 

царински систем
0 4 4 0 0 8

09001 Вкупно 0 4 4 0 0 8

09005: Управа за јавни приходи УЈП: Управа за јавни приходи 35 10 10 35 25 115
09005 Вкупно 35 10 10 35 25 115
3.16 Вкупно 35 14 14 35 25 123

3.17 ЕКОНОМСКА И МОНЕТАРНА ПОЛИТИКА

09001: Министерство за финансии МФ: Министерство за финансии/ Сектор за управување со 
јавен долг

3 0 0 0 0 3

09001 Вкупно 3 0 0 0 0 3
3.17 Вкупно 3 0 0 0 0 3
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3.18 СТАТИСТИКА
22001: Државен завод за статистика ДЗС: Државен завод за статистика 11 25 18 12 3 69
22001 Вкупно 11 25 18 12 3 69
3.18 Вкупно 11 25 18 12 3 69

3.19 СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКА И 
ВРАБОТУВАЊЕ
15001: Министерство за труд и социјална политика МТСП: Сектор за меѓународна соработка 2 1 0 0 0 3

МТСП: Сектор за труд 3 0 0 0 0 3
МТСП: Сектор за труд/ Одделение за социјално партнерство 3 0 0 0 0 3

НОВА: Сектор за еднакви можности 2 0 0 0 0 2
НОВА: Сектор за надзор и инспекција на социјалната 
заштита

6 6 0 0 0 12

ДИТ: Државен инспекторат за труд 9 0 0 0 0 9
МТСП: Сектор за меѓународна соработка/ Одделение за 
управување со секторски програми

2 1 0 0 0 3

15001 Вкупно 27 8 0 0 0 35
3.19 Вкупно 27 8 0 0 0 35

3.20 ПРЕТПРИЈАТИЈА И ИНДУСТРИСКА ПОЛИТИКА
10001: Министерство за економија МЕ: Сектор за индустрија/ Одделение за индустрија 2 2 3 0 0 7
10001 Вкупно 2 2 3 0 0 7
3.20 Вкупно 2 2 3 0 0 7

3.21 ТРАНС-ЕВРОПСКИ МРЕЖИ
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13001: Министерство за транспорт и врски МТВ: Сектор за меѓународна соработка и европски прашања 3 3 0 0 0 6

13001 Вкупно 3 3 0 0 0 6
3.21 Вкупно 3 3 0 0 0 6

3.22 РЕГИОНАЛНА ПОЛИТИКА И КООРДИНАЦИЈА НА СТРУКТУРНИТЕ ИНСТРУМЕНТИ
04001: Влада на Република Македонија ВРМ: Влада на Република Македонија/ Сите државни органи -

Регионална политика
0 30 20 15 15 80

04001 Вкупно 0 30 20 15 15 80
3.22 Вкупно 0 30 20 15 15 80

3.23 ПРАВОСУДСТВО И ФУНДАМЕНТАЛНИ ПРАВА
02003: Државна комисија за спречување на корупција ДКСК: Државна комисија за спречување корупција 7 6 5 0 0 18

02003 Вкупно 7 6 5 0 0 18

02006: Дирекција за заштита на личните податоци ДЗЛП: Дирекција за заштита на лични податоци 5 6 7 4 4 26
02006 Вкупно 5 6 7 4 4 26

07001: Министерство за правда МП: Министерство за правда 89 6 0 0 0 95
07001 Вкупно 89 6 0 0 0 95

07002: Sanction Execution Administration УИС: Управа за извршување на санкции/ Казнени установи 88 69 69 50 50 326

УИС: Управа за извршување на санкции/ Администрација 12 6 6 0 0 24

07002 Вкупно 100 75 75 50 50 350

29010: Судска власт РСС: Републички судски совет 20 0 0 0 0 20
СУДАКАД: Судска Академија 12 0 0 0 0 12
НОВА: Нови судови 0 70 0 0 0 70

29010 Вкупно 32 70 0 0 0 102
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31101: Народен правобранител НП: Народен правобранител (омбудсман) 3 0 0 0 0 3
31101 Вкупно 3 0 0 0 0 3
3.23 Вкупно 236 163 87 54 54 594

3.24 ПРАВДА, СЛОБОДА И БЕЗБЕДНОСТ
06001: Министерство за внатрешни работи МВР: Сектор за заштита на сведоци/ Одделение за заштита 

на сведоци; Одделение за компјутерски криминал и 
фалсификати

0 5 0 6 0 11

МВР: Сектор за азил 4 0 2 3 2 11
МВР: Сектор за странци 3 1 0 0 0 4
МВР: Сектор за гранични прашања 0 0 0 0 0 0

06001 Вкупно 7 6 2 9 2 26

08001: Министерство за надворешни работи МНР: Сектор за конзуларни работи 5 7 0 0 0 12
08001 Вкупно 5 7 0 0 0 12

09001: Министерство за финансии ФП: Финансиска полиција 15 0 0 0 0 15
09001 Вкупно 15 0 0 0 0 15

15001: Министерство за труд и социјална политика МТСП: Сектор за социјална заштита/ Одделение за азил, 
миграција и бегалци

3 0 2 0 0 5

15001 Вкупно 3 0 2 0 0 5

19001: Министерство за здравство БЛ: Биро за лекови 0 6 0 0 0 6
МЗ: Сектор за секундарна здравствена заштита/ Превенција 
од дроги во јавните здравствени установи (ЈЗУ)

50 0 0 0 0 50

19001 Вкупно 50 6 0 0 0 56

31010: Јавен обвинител ЈО: Одделение за организиран криминал 4 3 3 0 0 10
31010 Вкупно 4 3 3 0 0 10
3.24 Вкупно 84 22 7 9 2 124

28.04.2006 Нацрт НПАА: Верзија в.1.0 Страна 8/ 12



АНЕКС 2

Поглавје/ Буџетски корисник/ Институција Сектор во институцијата 2006 2007 2008 2009 2010 Вкупно
1 2 3 4 5 6 7 8 (3+4+5+6+7)

(ПРЕГЛЕД НА ПЛАНИРАНИ ВРАБОТУВАЊА ПО ПОГЛАВЈА И ИНСТИТУЦИИ)
ГРАДЕЊЕ НА КАПАЦИТЕТ

3.25 НАУКА И ИСТРАЖУВАЊЕ
16001: Министерство за образование и наука МОН: Сектор за наука и терхнолошки развој 3 0 0 0 0 3
16001 Вкупно 3 0 0 0 0 3
3.25 Вкупно 3 0 0 0 0 3

3.26 ОБРАЗОВАНИЕ И КУЛТУРА
16001: Министерство за образование и наука НОВА: Центар за стручно образование и обука 7 5 0 0 0 12

НОВА: Национална агенција за програмите на Заедниците, 
од областа на образованието

5 0 0 0 0 5

МОН: Сектор за високо образование 10 0 0 0 0 10
16001 Вкупно 22 5 0 0 0 27

16002: Биро за развој на образованието БРО: Биро за развој на образованието 4 4 4 4 4 20
НОВА: Државен испитен центар 3 3 3 3 3 15

16002 Вкупно 7 7 7 7 7 35

18001: Министерство за култура МК: Министерство за култура/ Сектор за уметнички дејности; 
Сектор за меѓународна соработка

5 4 0 0 0 9

МК: Министерство за култура/ Сектор за културно 
наследство; Управа за културно наследство

1 2 0 0 0 3

18001 Вкупно 6 6 0 0 0 12
3.26 Вкупно 35 18 7 7 7 74

3.27 ЖИВОТНА СРЕДИНА
12101: Министерство за животна средина и просторно 
планирање

МЖСПП: Министерство за животна средина и просторно 
планирање

0 47 46 35 22 150

12101 Вкупно 0 47 46 35 22 150

14001: Министерство за земјоделство, шумарство и 
водостопанство

НОВА: Управа за водостопанство 0 15 15 0 0 30

14001 Вкупно 0 15 15 0 0 30
3.27 Вкупно 0 62 61 35 22 180
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3.28 ПОТРОШУВАЧИ И ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА
09001: Министерство за финансии МФ: Сектор за финансиски систем/ Одделение за банкарски 

систем
2 1 0 0 0 3

09001 Вкупно 2 1 0 0 0 3

10001: Министерство за економија МЕ: Сектор за СТО/ Одделение за заштита на потрошувачи 2 1 1 0 0 4

МЕ: Сектор за туризам и угостителство 2 1 0 0 0 3
10001 Вкупно 4 2 1 0 0 7

19001: Министерство за здравство ДСЗИ: Државен санитарен и здравствен инспекторат 2 2 2 2 2 10
МЗ: Сектор за примарна и превентивна здравствена заштита 1 0 0 0 0 1

МЗ: Сектор за секундарна здравствена заштита 1 16 0 0 0 17
19001 Вкупно 4 18 2 2 2 28
3.28 Вкупно 10 21 3 2 2 38

3.29 ЦАРИНСКА УНИЈА
09001: Министерство за финансии МФ: Сектор за даноци и царина 0 0 1 1 1 3
09001 Вкупно 0 0 1 1 1 3

09003: Царинска Управа ЦУ: Царинска Управа 50 40 60 0 0 150
09003 Вкупно 50 40 60 0 0 150
3.29 Вкупно 50 40 61 1 1 153

3.30 НАДВОРЕШНИ ОДНОСИ
09001: Министерство за финансии МФ: Сектор за финансиски систем 2 0 0 0 0 2
09001 Вкупно 2 0 0 0 0 2

10001: Министерство за економија МЕ: Сектор за СТО 1 1 0 0 0 2
10001 Вкупно 1 1 0 0 0 2
3.30 Вкупно 3 1 0 0 0 4

28.04.2006 Нацрт НПАА: Верзија в.1.0 Страна 10/ 12



АНЕКС 2

Поглавје/ Буџетски корисник/ Институција Сектор во институцијата 2006 2007 2008 2009 2010 Вкупно
1 2 3 4 5 6 7 8 (3+4+5+6+7)

(ПРЕГЛЕД НА ПЛАНИРАНИ ВРАБОТУВАЊА ПО ПОГЛАВЈА И ИНСТИТУЦИИ)
ГРАДЕЊЕ НА КАПАЦИТЕТ

3.31 НАДВОРЕШНА БЕЗБЕДНОСТ  И ПОЛИТИКА НА ОДБРАНА
05002: Диреција за безбедност на класифицирани инфоДБКИ: Дирекција за безбедност на класифицирани 

информации
4 0 0 0 0 4

05002 Вкупно 4 0 0 0 0 4

05004: Центар за управување со кризи ЦУК: Центар за управување со кризи 0 0 0 0 0 0
05004 Вкупно 0 0 0 0 0 0

08001: Министерство за надворешни работи МНР - СЕП: Министерство за надворешни работи - 
Секретаријат за европски прашања - мисија во Брисел

9 6 5 5 5 30

МНР: Сектор за мултилатерални работи, Сектор за европски 
прашања

5 2 2 1 0 10

08001 Вкупно 14 8 7 6 5 40
3.31 Вкупно 18 8 7 6 5 44

3.32 ФИНАНСИСКА КОНТРОЛА
02002: Државен завод за ревизија ДЗР: Државен завод за ревизија 10 20 20 0 0 50
02002 Вкупно 10 20 20 0 0 50

09001: Министерство за финансии МФ: Министерство за финансии/ Централна внатрешна 
ревизија (ПИФЦ)

3 2 2 0 0 7

MF: Министерство за финансии/ Сектор за централна 
внатрешна ревизија

5 4 3 0 0 12

09001 Вкупно 8 6 5 0 0 19

09002: Министерство за финансии/ Функции на Влада MF: Министерство за финансии/ Сектор за централна 
внатрешна ревизија/ Централни институции (* трансфер во 
буџетот на секоја централна институција)

40 18 0 0 0 58

MF: Министерство за финансии/ Сектор за централна 
внатрешна ревизија/ Централни институции (** да се 
претстави во буџетот на ЕЛС)

20 20 0 0 0 40

09002 Вкупно 60 38 0 0 0 98

28.04.2006 Нацрт НПАА: Верзија в.1.0 Страна 11/ 12



АНЕКС 2

Поглавје/ Буџетски корисник/ Институција Сектор во институцијата 2006 2007 2008 2009 2010 Вкупно
1 2 3 4 5 6 7 8 (3+4+5+6+7)

(ПРЕГЛЕД НА ПЛАНИРАНИ ВРАБОТУВАЊА ПО ПОГЛАВЈА И ИНСТИТУЦИИ)
ГРАДЕЊЕ НА КАПАЦИТЕТ

3.32 Вкупно 78 64 25 0 0 167

3.33 ФИНАНСИСКИ И БУЏЕТСКИ ОДРЕДБИ
09001: Министерство за финансии МФ: Министерство за финансии/ Сектор за банкарски систем 12 4 4 4 4 28

09001 Вкупно 12 4 4 4 4 28
3.33 Вкупно 12 4 4 4 4 28

ДРУГО: ХОРИЗОНТАЛНО
04009: Секретаријат за европски прашања СЕП: Секретаријат за европски прашања 0 0 0 0 0 0
04009 Вкупно 0 0 0 0 0 0
3.34 Вкупно 0 0 0 0 0 0

Вкупно 878 760 515 317 252 2723
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